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FÖRORD  

Jämställdhetsmyndigheten rapporterar årligen till Regeringskansliet angående de  

medel som fördelats enligt förordning (2022:722) om statsbidrag till visst våldsföre- 

byggande arbete. I rapporten redovisas hur medlen fördelats, använts och hur de bidrar 

till förordningens syfte. Statsbidraget syftar till att stärka kommuners, regioners och  

civilsamhällets organisationers verksamhet som driver utvecklingen av det våldsföre-

byggande arbetet framåt. Projekten har bidragit till utvecklingen inom samtliga områden 

i förordningen.  

Jämställdhetsmyndighetens statsbidragsverksamhet har under 2023 vuxit både sett till 

innehåll och omfattning. Riksrevisionens granskning (RiR 2023:7) av bidragsgivning hos 

ett flertal myndigheter visade på flera utvecklingsområden. I samband med den första 

utbetalningen av statsbidraget till visst våldsförebyggande arbete överskred myndig-

heten sitt bemyndigande. Under 2023 fick myndigheten i uppdrag att utveckla och 

stärka kontrollen i bidragsgivningen. Inför utlysningen av visst våldsförebyggande  

arbete 2024 har myndigheten stärkt handläggnings- och beslutsprocesser. Analys- 

arbetet inför utlysning ska bidra till att koppla bidraget till det allmänna kunskapsläget 

inom jämställdhetspolitikens delmål om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Det ut-

går bland annat från myndighetens kommunenkät om våldsförebyggande arbete och 

den fördjupade uppföljningen av delmålet om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra 

som lämnas till regeringen i april 2024.   

Myndigheten utvecklar under 2024 arbetet med uppföljning och analys av bidragens 

resultat och effekter för att på ett bättre sätt kunna uttala sig om hur bidragsgivningen 

uppfyller syftet med bidraget och att kunna analysera resultat och effekter över tid. 

Dessutom genomför Statskontoret en myndighetsanalys med myndighetens bidrags-

givning i fokus. Resultatet som presenteras inom kort blir ytterligare en viktig del att 

utgå från i utvecklingsarbetet.   

Lena Ag 

Generaldirektör 

Maj 2024 
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SAMMANFATTNING 

Denna rapport redogör för beviljade medel för bidragsåren 2023 och 2024 inom  
förordningen (2022:722) om statsbidrag till visst våldsförebyggande arbete.  
I utlysningen 2022 inkom 109 ansökningar och 28 beviljades.  

Projekten och verksamheterna bidrar till samtliga fem områden i förordningen. Flest bidrar 
till området sexuellt våld, bland annat genom insatser i idrottsrörelsen, ungas partner- 
relationer, öppen fritidsverksamhet, vården, anpassad skola samt för- och grundskola. Att 
förebygga prostitution och människohandel för sexuella ändamål är det område som lägst 
antal bidragsmottagare bidrar till.  

Under januari 2024 har myndigheten genomfört en halvtidsuppföljning av ekonomiskt 
utfall samt hur verksamheterna och projekten fortskrider. Samtliga pågående projekt och 
verksamheter följer sina beslutade planer och arbetar mot sina mål. Två av projekten har 
avslutats i förtid. Projekten och verksamheterna avslutas i december 2024 och redovisar 
slutgiltiga resultat och ekonomiskt utfall i april 2025.  

Projekten och verksamheterna bidrar till att stärka det våldsförebyggande arbetet och 
främja utvecklingen av evidensbaserade insatser inom samtliga områden inom förord-
ningen. Projekten och verksamheterna arbetar med utveckling av arbetssätt, metoder, 
modeller och utbildningsinsatser som tas fram eller anpassas i samverkan med eller ut-
värderas av lärosäten. Flera av projekten och verksamheterna genomförs i samverkan 
mellan aktörer i civilsamhälle, privat och offentlig sektor.  

Ett antal särskilda sårbarheter och grupper vars utsatthet särskilt ska uppmärksammas 
framgår av regeringens åtgärdsprogram1. Flera projekt och verksamheter omfattar dessa, 
bland annat personer med funktionsnedsättning, skadligt bruk och beroende samt  
ekonomisk utsatthet.  

Under 2024 genomför myndigheten verksamhetsbesök och andra uppföljande insatser 
som bland annat ska resultera i stärkt kontroll samt att närmre kunna analysera vilka 
resultat och prestationsnära effekter som uppnåtts. Slutsatser från dessa analyser  
presenteras i kommande rapporter. 

 
1 Arbetsmarknadsdepartementet, Nationellt våldsförebyggande program, A2021/00839. 
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INLEDNING 
Denna rapport redogör för beviljade medel till kommuner, regioner, ideella föreningar 
och stiftelser för bidragsåren 2023 och 2024 inom förordningen (2022:722) om stats- 
bidrag till visst våldsförebyggande arbete. Förordningen trädde i kraft 1 september 
2022 och lystes ut första gången under hösten 2022 för bidragsår 2023 och 2024.  

Projekten och verksamheterna ska vid ansökningstillfället lämna en detaljerad plan och 
budget där förväntade mål, delmål, resultat och effekter ska framgå. När de redovisar 
redogör de för på vilket sätt uppgifterna i ansökan är uppnådda. Detta bedöms och god-
känns eller avslås av myndigheten innan redovisningen kan ligga till grund för åter- 
rapportering till regeringen. Bidragsmottagarna befinner sig när den här rapporten skrivs 
mitt i sin bidragsperiod och genomför sina planerade aktiviteter. Myndigheten har under 
januari och februari 2024 genomfört innehållsmässig och ekonomisk uppföljning av  
beviljade bidrag till visst våldsförebyggande arbete. Myndighetens redogörelse och  
avslutande kommentarer baseras på denna uppföljning samt beviljade ansökningar.  

Den första utlysningen föregicks av ett förberedelseuppdrag för hanteringen av och 
ansvaret för förordningen. I uppdraget ingick också att göra förordningen känd bland 
regioner, kommuner och civilsamhällesorganisationer samt att behovsanpassa myndig-
hetens kommunikation. I uppdraget ingick analysarbete, process- och rutinutveckling, 
samverkan med andra myndigheter samt kommunikationsinsatser.  

Riksrevisionens granskning (RiR 2023:7) av bidragsgivning hos ett flertal myndigheter 
visade på flera utvecklingsområden. I samband med den första utbetalningen av stats- 
bidraget till visst våldsförebyggande arbete överskred myndigheten sitt bemyndigande. 
Detta sammantaget gjorde att myndigheten under 2023 fick i uppdrag att utveckla och 
stärka kontrollen i sin bidragsgivning. Bland annat har utökad ekonomisk uppföljning, 
verksamhetsbesök och internetbaserade sökningar införts.  

Enligt förordning (2017:937) med instruktion för Jämställdhetsmyndigheten prövar 
Jämställdhetsmyndigheten frågor om statsbidrag utifrån gällande författningar där myn-
digheten har ett sådant uppdrag. Jämställdhetsmyndigheten är behörig myndighet att 
pröva frågor om bidrag enligt förordning (2022:722) om statsbidrag till visst våldsföre-
byggande arbete. Jämställdhetsmyndigheten ska den 1 juni årligen lämna en samman- 
fattande redogörelse för vad bidraget har använts till och, om möjligt, en bedömning av 
bidragets effekter i förhållande till dess syfte.  

I regeringens nationella strategi för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor 
finns fyra målsättningar. En av dessa målsättningar är ett utökat och verkningsfullt före-
byggande arbete mot våld. Regeringen tog 2021 fram åtgärdsprogrammet Nationellt vålds-
förebyggande program och inrättade 2022 statsbidraget för att möjliggöra att ideella  
organisationer, kommuner och regioner kan söka medel för våldsförebyggande arbete.2 

Syftet med förordningen är att stärka det våldsförebyggande arbetet och främja  
utvecklingen av evidensbaserade insatser inom mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människo-
handel för sexuella ändamål.  

 
2 Arbetsmarknadsdepartementet, Nationellt våldsförebyggande program, A2021/00839 
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VAD STATSBIDRAGET ANVÄNTS TILL 
Här beskrivs vad bidraget har använts till samt relationen till förordningens områden.  

Statsbidraget har fördelats till 28 organisationer 

Statsbidraget finansierar projekt och verksamheter som bedrivs av kommuner, regioner, 
kommunalförbund, ideella föreningar och stiftelser under bidragsperioden 2023–2024. 
Anslaget för statsbidraget är 40 miljoner kronor per år. I samband med utbetalningen över-
skred myndigheten sitt bemyndigande på grund av ett beräkningsfel i beslutsprocessen. 
Jämställdhetsmyndigheten tog emot 109 ansökningar och beviljade 28 projekt- och verk-
samhetsbidrag. De ansökningar som avslogs uppfyllde inte förordningens villkor eller 
bidrog inte i tillräckligt hög utsträckning till förordningens syfte i jämförelse med andra 
sökande. Efter att bidragsperioden påbörjats meddelade två bidragsmottagare att de inte 
längre kunde genomföra projektet som planerat.3 Myndigheten fattade då beslut om att 
avsluta projekten. Övriga bidragsmottagare befinner sig när den här rapporten skrivs mitt 
i sin bidragsperiod och genomförandet av sina aktiviteter. I bilaga 1 finns sammanfatt-
ningar av beviljade projekt och verksamhetsbidrag. Där framgår syfte, förväntade mål 
och resultat för respektive projekt och verksamhet, eventuella samverkanspartners och 
vilka av förordningens områden de ska bidra till.   

Projektbidrag 

Projektbidrag lämnas till kommuner, regioner och ideella organisationer för projekt som 
syftar till att stärka det våldsförebyggande arbete och främja utvecklingen av evidensba-
serade insatser. Projektbidraget fördelades till 22 organisationer: 14 civilsamhälles- 
organisationer, fyra kommuner, tre regioner och ett kommunalförbund. En civilsam-
hällesorganisation och en kommun har avslutat sina projekt i förtid. 

Verksamhetsbidrag 

Verksamhetsbidrag lämnas till ideella organisationer för att stärka det våldsföre- 
byggande arbetet och främja utvecklingen av evidensbaserade insatser. Verksamhets- 
bidraget fördelades till sex civilsamhällsorganisationer. 

Organisationernas verksamheter och projekt bidrar till utveckling inom 
samtliga områden i förordningen 

Förordningens syfte är att stärka det våldsförebyggande arbetet och främja utvecklingen 
av evidensbaserade insatser inom områdena 
1. mäns våld mot kvinnor 
2. våld i nära relationer 
3. sexuellt våld 
4. hedersrelaterat våld och förtryck 
5. prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 

 
3 Jämställd utveckling Skåne och Gävle kommun meddelande att de inte kunde genomföra projekten som planerat. 
Myndigheten fattade därefter beslut om att avsluta projekten. 
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Projekten och verksamheterna bidrar till samtliga fem områden. Flest bidrar till området 
sexuellt våld. Prostitution och människohandel för sexuella ändamål är det område som 
lägst antal bidragsmottagare bidrar till.  

Figurerna nedan visar antal som angett att deras projekt eller verksamhet ska stärka 
det våldsförebyggande arbetet och främja utvecklingen av evidensbaserade insatser inom 
respektive område. Figur 3 visar projektbidraget och figur 4 visar verksamhetsbidraget. 
En organisation kan bidra till flera områden.  

Figur 1 Antal som angett att deras projekt ska stärka det våldsförebyggande arbetet och främja ut-
vecklingen av evidensbaserade insatser inom respektive område avseende projektbidrag. Ett av pro-
jekten är avslutat i förtid och har inte presenterat resultat som kunnat ligga till grund för tabellen. 

 

Figur 2 Antal som angett att deras projekt ska stärka det våldsförebyggande arbetet och främja 
utvecklingen av evidensbaserade insatser inom respektive område avseende verksamhetsbidrag. 
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Mäns våld mot kvinnor 

16 projekt bidrar till området mäns våld mot kvinnor. Projekten bidrar till våldsföre- 
byggande arbete inom bland annat öppen kommunal ungdomsverksamhet, inom för-, 
grund, gymnasie- och anpassad skola, företag inom bygg- och hantverksbranschen och 
vården. Några genomför breda insatser där lokala och regionala aktörer inom ett län ska 
ta fram modeller för samverkan.  Flera av projekten ska resultera i metoder, arbetssätt 
och modeller som anpassas, tas fram tillsammans med eller utvärderas av lärosäte.  

Tre verksamhetsbidrag bidrar till området. Verksamheterna bidrar till våldsföre- 
byggande arbete brett i samhället, på arbetsplatser och inom skolan. Verksamheterna ska 
resultera i ökad samverkan, utbildningsinsatser och skolpass som utvärderas eller ut-
vecklas i samverkan med lärosäte.  

Våld i nära relationer 

13 projekt bidrar till området våld i nära relationer. Projekten bidrar till våldsförebyggande 
arbete bland annat i öppen fritidsverksamhet samt i fritidsverksamhet i socioekonomiskt 
utsatta områden och genom att koppla samman våld och arbetslöshet i sårbara och ekono-
miskt utsatta miljöer. Ett av projekten ska förebygga digitalt våld i ungas nära relationer. 
Flera som bidrar till området mäns våld mot kvinnor bidrar också till området våld i nära 
relationer. Flera av projekten ska resultera i att pröva och utveckla metoder och arbetssätt 
som utvärderas i samverkan med lärosäte.  

Tre verksamhetsbidrag bidrar till området. Verksamheterna bidrar bland annat till 
våldsförebyggande arbete inom skola och anpassad skola. Verksamheterna ska resultera 
i skolpass och utbildning riktad till skolpersonal.  En av verksamheterna utgår från peer-
ledd verksamhet där personer med intellektuell funktionsnedsättning och/eller autism 
själva leder och utbildar målgruppen.  

Sexuellt våld 

17 projekt bidrar till området sexuellt våld. Projekten bidrar till våldsförebyggande ar-
bete inom bland annat idrottsrörelsen, ungas partnerrelationer, öppen fritidsverksamhet, 
vården, anpassad skola samt för- och grundskola. Flera som bidrar till området sexuellt 
våld bidrar också till området våld i nära relationer och mäns våld mot kvinnor. Flera av 
projekten ska resultera i att arbetssätt, utbildningsinsatser och metoder tas fram och ut-
värderas i samverkan med lärosäte.  

Samtliga sex beviljade verksamhetsbidrag bidrar till området. Verksamheterna bidrar 
bland annat till att förebygga sexuella trakasserier på arbetsplatser samt att utveckla och 
stärka samtyckeskultur bland barn inom skola och anpassad skola. Flera av verksamhet-
erna utvärderas av lärosäte.  

Hedersrelaterat våld och förtryck 

12 projekt bidrar till området hedersrelaterat våld och förtryck. Ett av projekten bidrar 
specifikt till området genom att förebygga könsstympning av flickor och kvinnor. Flera 
av projekten ska resultera i att arbetssätt, utbildningsinsatser och metoder tas fram och 
utvärderas i samverkan med lärosäte.  

Två verksamhetsbidrag bidrar till området genom att bidra till att utveckla en  
samtyckeskultur och ökad samverkan mellan relevanta aktörer.  
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Prostitution och människohandel för sexuella ändamål  

Fem projekt bidrar till området prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 
Ett av projekten bidrar specifikt till området genom att starta upp och utvärdera en 
KAST-mottagning4. Övriga projekt bidrar till flera områden parallellt. Projekten bidrar 
till våldsförebyggande arbete bland annat inom idrottsrörelsen och hos företag. Flera av 
projekten ska resultera i att metoder utvärderas i samverkan med lärosäte.  

Två av verksamhetsbidragen har uppgett att de bidrar till området, genom ökad sam-
verkan och utveckling av stärkt samtyckeskultur.  

Statsbidragets målgrupper 

Regeringen anger i sitt åtgärdsprogram 2021–20235 ett antal särskilda sårbarheter och 
grupper vars utsatthet särskilt ska uppmärksammas: 
• personer med funktionsnedsättning, 
• äldre, 
• utrikes födda kvinnor 
• hbtqi-personer 
• skadligt bruk och beroende, samt 
• ekonomisk utsatthet. 
 
Utöver dessa grupper konstateras det i programmet att det bland annat är av vikt med ett 
barn- och ungdomsperspektiv i det våldsförebyggande arbetet.  
Vid bedömningen av ansökningarna inför beslut har dessa sårbarheter och grupper, samt 
ett barn- och ungdomsperspektiv beaktats. Några av projekten arbetar specifikt med 
dessa sårbarheter och grupper. 

Personer med funktionsnedsättning  

Svenska dövidrottsförbundet riktar sig till döva och hörselskadade män samt män med 
dövblindhet. Projektet utvecklar våldsförebyggande och medvetandehöjande metoder 
samt en handbok som riktar sig till målgruppen som ska utvärderas i samverkan med 
lärosäte. Uppsala tjej- och transjour utvecklar undervisningspass som riktar sig till elever 
med intellektuella funktionsnedsättningar, som ska bidra till att bygga en samtyckes- 
kultur hos målgruppen. Passen kommer att utvärderas av lärosäte. RFSU Stockholm rik-
tar sig till unga i särskild riskutsatthet primärt i socioekonomiskt utsatta områden och till 
unga med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.  

Hbtqi-personer 

RFSL Stockholm riktar sig specifikt till hbtqi-personer genom att ta fram informations-
satsning, förebyggande program och utbildning för yrkesverksamma för att förebygga 
sexualiserat våld.   

Skadligt bruk och beroende  

Region Uppsala ska sprida och stödja implementeringen av Barnsäkert-modellen. Med 
modellen kan yrkesverksamma inom vården tidigt identifiera barn som lever i en 

 
4 KAST står för köpare av sexuella tjänster. 
5 Arbetsmarknadsdepartementet, Nationellt våldsförebyggande program, A2021/00839 
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hemmiljö där det förekommer psykosociala problem, som exempelvis nedstämdhet, oro 
för ekonomi, riskbruk av alkohol eller upplevelser av våld. 

Ekonomisk utsatthet 

Riksorganisationen Give it forward utvecklar en metodbok för att öka kunskap och med-
vetenhet om koppling mellan våld och arbetslöshet med fokus på våldsutövare och vålds-
utsatta i sårbara och ekonomiskt utsatta miljöer. RFSU Stockholm riktar sig till unga i 
socioekonomiskt utsatta områden och till unga med neuropsykiatrisk funktionsnedsätt-
ning. Även Region Uppsalas projekt och Barnsäkert-modellen adresserar ekonomisk ut-
satthet som riskfaktor för våld. 

Projekten och verksamheterna bedrivs nationellt och regionalt  

Drygt en tredjedel av de beviljade bidragen bedriver nationellt arbete. Övriga har reg-
ional verksamhet där flest bidrag går till Uppsala, Skåne och Stockholms län. Tabell 1 
visar den geografiska spridningen för pågående verksamheter och projekt.  
Tabell 1 Geografisk fördelning av pågående verksamheter och projekt nationellt och regionalt. 
Projekt och verksamheter kan bedrivas i flera län.  

Geografisk spridning län Antal 

Nationellt 12 

Uppsala 5 

Skåne 4 

Stockholm 4 

Västra Götaland 3 

Östergötland 2 

Gotland 1 

Jämtland 1 

Jönköping 1 
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AVSLUTANDE KOMMENTARER 

• De organisationer som har mottagit statsbidraget 2023–2024 lämnar resultatredovis-
ningar och budgetutfall för bidragsperioden under våren 2025. De befinner sig när 
den här rapporten skrivs mitt i sin bidragsperiod och genomförandet av sina aktivi-
teter och har därför inte ännu redovisat några resultat. De projekt och verksamheter 
som innefattar utvärderingar i samverkan med lärosäten kommer att presentera dessa 
senast i samband med sina redovisningar till myndigheten våren 2025.  

• Under januari 2024 har myndigheten genomfört en halvtidsuppföljning av ekono-
miskt utfall samt hur verksamheterna och projekten fortskrider. Samtliga pågående 
projekt och verksamheter följer sina beslutade planer och arbetar mot sina mål i linje 
med förordningens syfte. I några fall har organisationerna ansökt om att göra mindre 
förändringar i planen eller om att omdisponera medel mellan år 2023 och 2024. Detta 
har hanterats av myndigheten med avsikten att möjliggöra för organisationerna att  
anpassa verksamheten till förändrade förutsättningar.  

• Under 2024 genomför myndigheten verksamhetsbesök som bland annat ska resultera 
i att närmre kunna analysera vilka resultat och prestationsnära effekter som uppnåtts. 
Slutsatser från dessa analyser presenteras i kommande rapporter. I samband med att 
projekten och verksamheterna redovisar sin verksamhet inkommer också de utvärde-
ringar som genomförts i samverkan med lärosäten och kan innebära ytterligare kvalitet 
och fördjupning i de slutsatser som dras.  

• Jämställdhetsmyndigheten konstaterar att det behövs nya sätt att utveckla och  
utvärdera verkningsfulla metoder för arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Statsbidraget 
för visst våldsförebyggande arbete syftar till att underlätta arbetet och påskynda  
utvecklingen och blir ett viktigt komplement till övriga insatser som genomförs och 
föreslås. I kommande utlysningar kan myndigheten därför komma att tillämpa riktade 
utlysningar eller andra typer av prioriteringar i syfte att stimulera insatser inom  
områden där behov finns. 
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BILAGA 1 

Beviljade projektbidrag 

Förteckning med presentation och belopp över de projekt som Jämställdhets- 
myndigheten beviljade statsbidrag avseende bidragsperioden 2023 – 2024.   

Action Aid International Sweden 
Projektnamn: Voices for equality 

Beviljat belopp: 2 224 770 kronor 

Action Aid får bidrag för sitt projekt som syftar till att förebygga könsstympning av 
kvinnor och flickor i Sverige. Projektet ska stärka flickor och unga kvinnor i tjejgrupper, 
låta flickorna driva initiativ om jämställdhet som riktar sig till personer i deras närhet, 
utbilda och informera skolsköterskor och kuratorer samt sprida kunskap till allmänheten 
om könsstympning av flickor och kvinnor via två sociala medieplattformar. Karolinska 
institutet utvärderar projektet och kompletterar därmed befintlig forskning om metoder 
för att påskynda avskaffandet av könsstympning av flickor och kvinnor. Projektet  
genomförs i samverkan med End FGM European Network.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Svenska Dövidrottsförbundet 
Projektnamn: Äkta man 

Beviljat belopp: 3 571 647 kronor 

Svenska dövidrottsförbundet får bidrag för att arbeta med ett våldsförebyggande projekt 
som riktar sig till döva och hörselskadade män samt män med dövblindhet. Projektet  
kommer att utveckla våldsförebyggande och medvetandehöjande metoder som forum-
teater samt ta fram en handbok för spridning. Utvärdering sker i samverkan med Helsing-
fors universitet. Projektet genomförs i samverkan med RFSU och Riksteatern.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, sexuellt våld och 
hedersrelaterat våld och förtryck.  

Gävle kommun 
Projektnamn: Shanazi hjältinnor 

Beviljat belopp: 1 830 000 kronor 

Gävle kommun beviljas bidrag för att arbeta med ett projekt som ska stärka kommunens 
våldsförbyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck genom att implementera 
och utvärdera metoden Shanazi hjältinnor. Projektet är avslutat i förtid. 
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Linköpings kommun 
Projektnamn: Utvärdering av MVP Fritid 
Beviljat belopp: 2 318 109 kronor 

Linköpings kommun beviljas bidrag för att arbeta med ett projekt vars syfte är att  
implementera och utvärdera ett våldsförebyggande metodmaterial, MVP Fritid, som 
passar att användas på fritidsgårdar, parklekar och av fältassistenter. I metoden får 
unga diskutera våld, normer och vad man kan göra om man blir åskådare till våld. 
Projektet kommer att utvärderas av Forum för genusvetenskap och jämställdhet vid 
Linköpings universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära 
relationer, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Jönköpings kommun 
Projektnamn: Uppstart av KAST-mottagning 
Beviljat belopp: 1 490 000 kronor 

Jönköpings kommun beviljas bidrag för att utveckla kommunens våldsförebyggande  
arbete genom att starta upp en KAST-mottagning samt öka kunskapen i frågor som rör 
prostitution och människohandel för sexuella ändamål. KAST vänder sig till personer 
som köper, eller befinner sig i riskzon att köpa, sexuella tjänster. De vänder sig också 
till personer som upplever sig ha ett tvångsmässigt sexuellt beteende. KAST erbjuder 
stöd att bryta destruktiva sexuella beteenden. Projektet avser att bygga upp en kunskaps-
bank dit yrkesverksamma samt andra aktörer kan vända sig för att få information och 
råd. Projektet avser att tillföra ny kunskap och stärka samverkan i länet. Utvärdering sker 
i samarbete med Jönköpings universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot sexuellt våld och prostitution och  
människohandel för sexuella ändamål.  

RF-SISU Gotland 
Projektnamn: Södra Gotland samverkar 
Beviljat belopp: 6 654 000 kronor 

RF-SISU Gotland beviljas bidrag för att skapa en samverkansmodell kring våldspreventivt 
arbete samt bygga en stödstruktur för enskilda aktörer som vill bedriva våldsföre- 
byggande arbete. Projektet tar avstamp i det arbete som redan görs i det aktuella området 
och syftar till att öka förmåga och engagemang hos ett stort antal aktörer att dels förstärka 
de insatser de redan gör för att förebygga våld, dels hitta nya samarbetspartners för att 
utveckla och bredda sitt arbete. Inom ramen för projektet samverkar närmare 20 olika 
aktörer från myndigheter och civilsamhälle. Projektet följs av Nationellt centrum för 
kvinnofrid vid Uppsala universitet och planeras agera modell för liknande satsningar i 
andra delar av landet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och  
människohandel för sexuella ändamål. 
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Kunskapscentrum för sexuell hälsa, Västra Götalandsregion 
Projektnamn: Utvärdering, spridning och implementering av SEXIT i elevhälsan 
Beviljat belopp: 1 893 520 kronor 

Kunskapscentrum för sexuell hälsa, Västra Götalandsregionen, beviljas bidrag för att  
vetenskapligt utvärdera SEXIT-metoden inom elevhälsan. SEXIT är en metod som  
syftar till att unga som är sexuellt risktagande eller utsatta och/eller unga med erfarenhet 
av våld, ska identifieras och erbjudas relevant vård och stöd. Genom att upptäcka både 
unga som utsätts eller utövar våld kan tidiga insatser sättas in och man kan därmed före-
bygga utveckling av allvarlig ohälsa/utsatthet samt framtida brott. Metoden ska utvärderas 
av en forskargrupp tillhörande Malmö universitet och Högskolan Väst. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människo-
handel för sexuella ändamål. 

Uppsala tjej- och transjour 
Projektnamn: Anpassade våldsförebyggande skolpass 
Beviljat belopp: 1 017 660 kronor 

Uppsala tjej- och transjour beviljas bidrag för att utveckla och utvärdera undervisningspass. 
Syftet är att på ett mer adekvat sätt möta elevers behov, oavsett funktionsvariation, samt se 
till att de metoder som används är bäst anpassade till målgruppen. Projektmålet är att färre 
unga med intellektuella funktionsnedsättningar eller funktionsvariationer i Uppsala kommun 
ska utsättas eller utsätta andra för sexuellt våld, sexuella trakasserier eller våld i nära  
relationer. Skolpassen ska generera att deltagarna lär sig om sex, samtycke och ömsesidighet 
på ett lustfyllt och positivt sätt. Därmed underlättar de för eleverna att särskilja på ömsesidigt 
sex och sexuellt våld. Målet är även att eleverna ska veta vilka rättigheter och skyldigheter 
de har i sexuella situationer och ha verktyg att kommunicera sina gränser och förstå andras 
gränssättning, både verbalt och icke-verbalt. Projektet utvärderas av Uppsala universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer 
och sexuellt våld. 

Riksorganisationen Give it forward 
Projektnamn: #upptäckvåldet kopplat till arbetslöshet 
Beviljat belopp: 4 109 294 kronor 

Riksorganisationen Give it forward beviljas bidrag för att öka kunskapen och medveten-
heten om kopplingen mellan våldet och arbetslösheten med fokus på våldsutövare och 
våldsutsatta i sårbara och ekonomiskt utsatta miljöer. Projektet ska arbeta med att  
vidareutveckla individanpassade verktyg för självhjälp och självundersökning som  
kompletterar offentliga insatser och som ökar upptäckten av våld i kopplingen till arbets-
löshet. I samverkan med Stockholms universitet ska projektet samla internationell och 
nationell forskning, samt därutöver fördjupa kunskap om mekanismerna mellan våldet 
och arbetslösheten genom kvalitativa intervjuer hos målgruppen. Projektet ska resultera 
i en metodbok och ska samverka med flertal aktörer, bland annat Arbetsförmedlingen.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 
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Fredens Hus 
Projektnamn: Digitalt våld i ungas parrelationer 
Beviljat belopp: 287 300 kronor 

Fredens Hus beviljas bidrag för att bidra till större kunskap för unga i åldrarna 13–25 år 
kring digitalt våld i ungas parrelationer och hur våldet tar sig uttryck. Projektet avser också 
att utbilda både unga och vuxna som möter dem kring digital informationssäkerhet. Genom 
projektets insatser är förhoppningen och avsikten att fler unga och vuxna ska kunna  
identifiera varningssignaler för utsatthet för digitalt våld, samt att unga får en större  
kunskap kring hur våldet tar sig uttryck. Vidare avser projektet leda till ökad kunskap 
om vad som är sunda och osunda relationer, vad som är brottsligt att göra mot en partner 
på nätet och på så sätt förebygga och motverka våldsutsatthet i ungas parrelationer.  
Projektet ska samverka med Uppsala kvinnojour.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer samt sexuellt våld. 

Region Uppsala 
Projektnamn: Barnsäkert 
Beviljat belopp: 3 458 126 kronor 

Region Uppsala beviljas bidrag för att sprida och stödja implementeringen av Barnsäkert-
modellen till ett flertal nya regioner i Sverige. Modellen syftar till att tidigt identifiera barn 
som lever i en hemmiljö där det förekommer psykosociala problem, som exempelvis ned-
stämdhet, oro för ekonomin, extrem föräldrastress, riskbruk av alkohol eller upplevelser 
av våld. Genom att samtala öppet med föräldrarna om hur de själva och barnet påverkas 
och erbjuda hjälp och stöd för att förbättra familjens och barnets förutsättningar skapas 
goda förutsättningar för att förebygga våld och för att bidra en god och jämlik hälsa och 
utveckling för alla barn. Projektet ska utvärderas av Akademiska barnsjukhuset. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Sveriges kvinnoorganisationer 
Projektnamn: Ett företag fritt från våld 
Beviljat belopp: 4 561 000 kronor 

Sveriges kvinnoorganisationer beviljas bidrag för ett metodutvecklingsprojekt anpassat för 
företag som vill ta ett samhällsansvar för att förebygga mäns våld mot kvinnor i allmänhet, 
inklusive sexuella trakasserier på den egna arbetsplatsen, genom en ”hela-företaget”- 
ansats. Tre program tas fram, ett som riktar sig mot medarbetare, ett mot ledningsgrupp 
och ett mot marknadsavdelning. Detta i syfte att få genusförändrande effekter och skapa 
en jämställdhetskultur internt och i den externa kommunikationen. Metoden tas fram och 
testas på bolag inom hantverks- och byggbranschen samt utvärderas av Institutionen för 
social forskning, Stockholms universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer och prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 
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Region Jämtland Härjedalen 
Projektnamn: Implementering och utvärdering av samverkans- och  
utvecklingsarbete med fokus på våldets utbredning bland unga 
Beviljat belopp: 3 279 000 kronor 

Region Jämtland Härjedalen beviljas bidrag för att implementera SEXIT-samtal i grund- 
och gymnasieskolor genom hälsosamtal med barn och unga 13–22 år. SEXIT är en  
metod för samtal om sexuell hälsa och erfarenhet av våld och som syftar till att unga som 
är sexuellt risktagande eller utsatta och/eller personer med erfarenhet av våld, ska  
identifieras och erbjudas relevant vård och stöd. Därefter utvecklas strategier för tidigt 
förebyggande insatser. Projektet utgår från att i ett tidigt skede upptäcka och motverka 
attityder och beteenden som kan leda till våld hos unga. Projektet utvärderas av Mitt- 
universitetet med fokus på framgångsfaktorer och strukturella hinder utifrån glesbygds- 
och jämlikhetsperspektiv.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 

KEKS Stödförening 
Projektnamn: Systematiskt våldsförebyggande arbete i öppen ungdomsverksamhet 
Beviljat belopp: 1 420 632 kronor 

KEKS Stödförening beviljas bidrag för att ta fram en modell för systematiskt våldsföre-
byggande arbete i öppen ungdomsverksamhet genom att inventera och sammanställa be-
fintlig kunskap från de kommuner som redan arbetar våldspreventivt. Projektet ska sedan 
ta fram rutiner för dokumentation och uppföljning samt vidareutveckla enkäter som  
används som grund för verksamhetsutveckling i deltagande organisationer. Målet är att 
projektet ska även kunna skapa underlag för framtida forskning om den kommunala 
verksamhetens våldsförebyggande effekter.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor och heders- 
relaterat våld och förtryck. 

Jämställd Utveckling Skåne 
Projektnamn: Power Plays Academy 
Beviljat belopp: 3 051 300 kronor 

Jämställd Utveckling Skåne beviljas bidrag för att tillsammans med Kvinnojouren Lund 
och Malmö universitet utveckla, utvärdera och sprida metoder för preventivt arbete mot 
sexuella trakasserier bland studenter och doktorander. Projektet är avslutat i förtid. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor och sexuellt våld. 

RF-SISU Västra Götaland 
Projektnamn: Motverka sexuella övergrepp inom idrotten 
Beviljat belopp: 1 237 630 kronor 

RF-SISU Västra Götaland beviljas bidrag för att i samarbete med Tjejjouren Väst höja 
kompetensen om hur idrottsledare och idrottsföreningar kan förebygga, upptäcka och 
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hantera sexuella övergrepp. RF-SISU Västra Götaland har tidigare format ett utbildnings-
koncept som har pilottestats med tre idrottsföreningar. Ett nytt utbildningskoncept som 
riktar sig specifikt till barn och ungdomar ska tas fram för att tidigt diskutera problematiken 
kring sexuellt våld, ge förutsättningar för att kunna identifiera sexuella övergrepp samt 
bidra till förändring av normer som främjar våld. I samband med utbildningsinsatser  
utformas en handlingsplan för varje förening med syfte att förebygga och hantera sexuella 
övergrepp. Projektet ska utvärderas i samverkan med Göteborgs universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot sexuellt våld. 

RFSU Stockholm 
Projektnamn: Kvalitetssäkring Fritid 
Beviljat belopp: 1 013 230 kronor 

RFSU Stockholm får bidrag för att tillsammans med Centrum för epidemiologi och sam-
hällsmedicin utvärdera verksamheten Fritid. Verksamheten riktar sig till unga i särskild 
riskutsatthet, både genom att rikta verksamheten primärt till socioekonomiskt utsatta 
områden i Stockholm stad och till ungdomar med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
(NPF). Verksamheten Fritid har som mål att stärka självkänsla och egenmakt, verka för 
goda relationer och förebygga sexuellt våld, övergrepp och kränkningar i ungas  
relationer. Målet med projektet är att ta fram fler evidensbaserade metoder för att ge 
unga, med fokus på unga med NPF, ökad kunskap och möjlighet till reflektion om sam-
tycke, handlingsutrymme och normer.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer och sexuellt våld. 

Hälsokällan, Fyrbodals kommunalförbund 
Projektnamn: En vardag fri från våld 2.0 – hela barnets uppväxt. Våldsprevention 
från förskolan till grundskolan 
Beviljat belopp: 3 464 932 kronor 

Genom att utbilda personal i förskolan och skolan, och arbeta med våldsförebyggande 
utvecklingsarbete, skapas fler medvetna vuxna som upptäcker våld och våldsutsatta barn 
och som kan ta emot barns berättelser. På så sätt skapas trygga miljöer på förskolorna 
och skolorna. På sikt leder det till jämställda förskolor och skolor fria från våld med färre 
våldsutsatta och färre utövare. Arbetet har sin utgångspunkt i de tre forskningsbaserade 
och våldsförebyggande förändringsprinciperna; Sambanden mellan lindrigt och grovt 
våld, mellan destruktiva könsnormer och våld, samt att öka kunskapen om och träna på 
att vara en aktiv åskådare som agerar mot lindrigt våld. Satsningen bygger vidare på 
framgångsrikt arbete med Barns integritet i förskolan och hur denna modell kan över- 
föras till grundskolan. Den primära målgruppen är barn, personal och vårdnadshavare på 
förskolor och skolor i Uddevalla kommun. Projektet ska följas och utvärderas av  
Högskolan Väst.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 
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Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund 
Projektnamn: Kärleksverkstaden – ett våldsförebyggande projekt i skolan 
Beviljat belopp: 1 775 672 kronor 

Ungdomsjouren Öresund avser att genomföra ett våldspreventivt utbildningsprojekt under 
ett läsår på och i samverkan med Stenkulaskolan i Malmö. Projektet handlar om att belysa 
normer, machokultur, porr, våldsbejakande miljöer samt främja en samtyckeskultur. Insat-
serna, som kommer att riktas till samtliga klasser och stadier samt lärare och elevhälsoteam 
på Stenkulaskolan, kommer att utvärderas av en forskargrupp vid Institutionen för krimi-
nologi på Malmö Universitet. Syftet med projektet är att lärare och elevhälsoteam, som 
kommer att vara delaktiga i utbildningsinsatserna, efter projektets slut ska ha fått tillräcklig 
kunskap och beredskap för att kunna arbeta vidare enligt, och integrera, projektets modell 
långsiktigt på skolan. Ungdomsjouren Öresund kommer efter projektets slut att vara till-
gänglig som stöd när skolan själv ska driva modellen vidare.  
Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer 
och sexuellt våld. 

Malmö stad 
Projektnamn: Trygg Relation – Fri Från Våld (IPVI – Intimate Partner Violence  
Intervention) 
Beviljat belopp: 10 408 000 kronor 

Projektet är utvecklingsprojekt mellan tre myndigheter där samverkan finns etablerad 
mellan Malmö stad, polismyndigheten och Kriminalvården, där olika samverkans forum 
finns specifikt utvecklade med utgångspunkt i den metod som projektet avser översätta 
till en svensk kontext. Metoden heter IPVI och är utvärderad i USA med goda resultat 
gällande det grova våldet i nära relation. Malmö är första stad utanför USA där metoden 
nu avses att utföras. Sedan 2021 finns en etablerad samverkan genom handledning av 
National Network of Safe Communities (NNSC) vid John Jay College i New York, något 
som medverkar till att de kärnkomponenteter som IPVI-metoden vilar på tas till vara. 
Villkoren och förutsättningar gällande brott i nära relation handlar mycket om att för-
stärka tilliten och öka tillgängligheten för både våldsutsatta samt våldsutövande perso-
ners möjligheter till hjälp. Projektet inkluderar utveckling av nya samverkans- och  
informationsvägar mellan polis, kriminalvård och socialtjänst i Malmö, vilket minskar 
tidsåtgången, stärker tilliten och ökar tillgängligheten där resultatet blir ett mindre antal 
brott i partnerrelation. Projektet följs och utvärderas av Malmö Universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och  
människohandel för sexuella ändamål. 
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RFSL Stockholm 
Projektnamn: Vi måste prata om det! 
Beviljat belopp: 4 481 448 kronor 

Projektet syftar till att förebygga sexualiserat våld bland hbtqi-personer. Både forskning 
och statliga rapporter visar att hbtqi-personer är en särskilt utsatt grupp och enligt inter-
nationell forskning utgör minoritetsstress, den psykosociala stress som kan uppkomma 
av att tillhöra en utsatt minoritetsgrupp i samhället, bland hbtqi-personer en riskfaktor 
både för att bli utsatt för och att utsätta andra för sexualiserat våld. Projektet utgår från 
teorin om minoritetsstress samt response based practice, ett respektfullt, feministiskt och 
stärkande bemötande genom att benämna våld för vad det är och synliggöra den utsattas 
motstånd och förövarens ansvar samt att undersöka sociala responser, för att ta fram 
arbetssätt som syftar till att förebygga sexualiserat våld bland hbtqi-personer genom att 
utveckla, genomföra och utvärdera: 
1) en informationssatsning gentemot ”hbtqi-Community” i form av en föreläsningsserie 
2) ett preventivt program för hbtqi-personer, -organisationer och -grupper 
3) en utbildning för yrkesverksamma inom kommun och region. 

Syftet är att stärka det våldsförebyggande arbetet för hbtqi-personer och på sikt även 
för andra minoritetsgrupper som kan komma att inspireras av projektets ansats. Projektet 
ska följas och utvärderas av Linköpings och Örebros Universitet. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns sexuellt våld. 

Fryshuset 
Projektnamn: Skuld 
Beviljat belopp: 1 016 760 kronor 

Fryshusets delverksamhet Elektra beviljas bidrag för att öka kunskapen om heders- 
relaterat våld och förtryck med fokus på vardagsheder, det vill säga hedersnormer som 
begränsar unga att leva ett fritt och självständigt liv. Detta sker genom en teaterföreställ-
ning som ska visas nationellt och i anslutning till det ska efterföljande publiksamtal med 
lokala och unga aktörer äga rum. Projektet ska utveckla metodmaterial med handled-
ningsdel för yrkesverksamma. Materialet ska utvecklas utifrån ett ungdomsperspektiv 
inspirerad av metoden ”Safe Dates”. Syftet med metodmaterialet är att hjälpa yrkesverk-
samma att föra en dialog om vardagsheder, våld och förtryck samt öka kunskapen om 
jämställdhet och det stöd som erbjuds lokalt och nationellt för både unga och yrkesverk-
samma. Projektet utvärderas av Södertörns högskola.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. 
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Beviljade verksamhetsbidrag 

Förteckning med presentation och belopp över de verksamhetsbidrag som Jämställd-
hetsmyndigheten beviljade 2023. 

Uppsala tjej- och transjour 
Projektnamn: Uppsala tjej- och transjour 
Beviljat belopp: 2 185 268 kronor 

Statsbidraget går till att bedriva skolpass. Under dessa skolpass får eleverna diskutera 
och göra övningar kring samtycke och ömsesidighet i sexuella situationer samt kunskap 
om dess motsats – sexuellt våld. De får lära sig mer om exempelvis kommunikation, var 
gränsen mellan sex och sexuella övergrepp går, var man kan vända sig för stöd och vård 
och vad lagstiftningen betyder och innebär. Bidrag lämnas för att ta fram ett digitalt 
utbildningspaket med tillhörande jämställdhetsguide för skolpersonal och lednings- 
grupper för att utveckla det förebyggande arbetet i kommunens skolor. Uppsala tjej och 
transjour ska inom ramen för verksamheten också ta fram informationsmaterial till vård-
nadshavare. Insatserna ska bidra till att eleverna får ökad kunskap om ömsesidighet, 
samtycke och sexuellt våld vilket ska leda till attitydförändring och minskad våldsutsatt-
het. Insatserna ska också bidra till att öka kunskap och ge praktiska verktyg till skolans 
personal och ledning att arbeta med våldsförbyggande insatser samt öka kunskapen hos 
vårdnadshavare. Verksamheten utvärderas av Uppsala universitet och bedrivas i sam- 
verkan med Uppsala kommun. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer och sexuellt våld. 

RFSU Malmö 
Projektnamn: Sex för alla 
Beviljat belopp: 3 838 131 kronor 

Statsbidraget går till att utbilda informatörer som utifrån en positiv syn på sexualitet  
arbetar med upplysning kring sådant som rör sexualitet för målgruppen unga och vuxna 
med intellektuell funktionsnedsättning (IF) och/eller autism. Verksamheten syftar till att 
minska våld i nära relationer och sexuellt våld, samt att stärka målgruppens handlings-
utrymme, kompetens och kunskap för att göra medvetna val kring hälsa, relationer och 
sexualitet. Sex för Alla består av en upplysande och personalutbildande verksamhet med 
målgruppen unga med IF och/eller autism inom anpassad skola, och en peer-ledd  
verksamhet där personer från målgruppen själva leder och utbildar målgruppen. Meto-
derna är framtagna för att arbeta med frågor kring sex, sexualitet och relationer inom 
LSS, anpassad skola och beroendeverksamheter. Insatserna ska bidra till att stärka  
kunskapen om sexuella och reproduktiva rättigheter hos målgruppen och ge målgruppen 
bättre förutsättningar att kunna skapa och upprätthålla goda, trygga och jämställda  
relationer fria från våld. Verksamheten utvärderas av Lunds universitet och bedrivas i 
samverkan med RFSU Uppsala, RFSU Stockholm och RFSU Göteborg. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot våld i nära relationer och sexuellt våld. 



22 Jämställdhetsmyndigheten  |  Statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete 2023 

 

 

FATTA 
Projektnamn: Fatta skolan 
Beviljat belopp: 3 994 991 kronor 

Statsbidraget ska gå till att utveckla ett befintligt metodmaterial om samtycke till målgrup-
pen barn och unga i låg- och mellanstadieåldern. Metodmaterialet togs ursprungligen fram 
för målgruppen i åldern 20–25, bygger på sex steg till samtycke och syftar till att öka 
medvetenheten kring samtycke i vardagen, få människor att fundera kring vad samtycke 
egentligen innebär och hur det kan tillämpas i alla mellanmänskliga relationer. Nu ska 
metodmaterialet anpassas till en yngre målgrupp i låg- och mellanstadiet och vara ett 
stöd för implementerings av samtycke i låg- och mellanstadiet. Till metodmaterialet 
kommer också ett antal filmer att tas fram, som ska inspirera och göra så att eleverna kan 
känna igen sig i situationer och exempel i materialet. Metodmaterialet kommer att tas 
fram med hjälp av en referensgrupp och kvalitetssäkras av forskare. Insatserna ska bidra 
till att stärka och säkra förutsättningarna för implementeringen av samtycke i skolan. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 

Rädda Barnen 
Projektnamn: Stopp! Min kropp! 
Beviljat belopp: 2 950 400 kronor 

Statsbidraget går till att utveckla och implementera ett metodmaterial som heter Stopp! 
Min Kropp! Rädda barnen ska anpassa ett befintligt utbildningsmaterial för att bli mer 
tillgängligt och tydligt för målgruppen tillsammans med en referensgrupp bestående av 
sakkunniga barnpsykologer bland annat. Rädda sänder redan så kallade barnsändningar, 
via sin webbplats och på sociala medier som behandlar olika teman om kroppslig integritet 
för barn. Rädda barnen får bidrag för att ta fram tryckt material som kan användas som 
pedagogiska hjälpmedel som ska användas vid barnsändningarna. Metodmaterialet ska 
också översättas till två nya språk, varav ett minoritetsspråk. Rädda barnen ska anordna 
två nationella Stopp! Min kropp! -veckor för att uppmärksamma och sprida materialet till 
fler förskolor, lågstadieskolor och andra ideella föreningar. Insatserna ska bidra till att barn 
och unga har utökad kunskap om kroppen, gränser, samtycke, sexuella övergrepp, rättig-
heter och hur de kan agera vid andras utsatthet. Metodmaterialet ska spridas och imple-
menteras i Rädda barnens ordinarie verksamhet. Metodmaterialet ska utvärderas av  
Karlstads universitet. Verksamheten ska bidra till att utveckla det våldsförebyggande  
arbetet och främja utvecklingen av evidensbaserade insatser inom området sexuellt våld.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot sexuellt våld 
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.Sensus Stockholm Gotland 
Projektnamn: Förebygg och grip in – för ett arbetsliv och föreningsliv fritt  
från sexuellt våld 
Beviljat belopp: 2 161 850 kronor 

Statsbidraget går till att utveckla och utvärdera ett antal utbildningsinsatser med målet 
förebygga sexuella trakasserier och kränkningar på arbetsplatser. Sensus Stockholm 
Gotland ska ta fram ett antal utbildningsmoduler med tillhörande övningar utifrån bland 
annat ett aktivt åskådar-perspektiv (ett perspektiv som låter deltagarna träna på att  
ingripa vid kränkningar och övergrepp). Utbildningarna syftar till att öka kunskap om 
förbudet mot diskriminering och utredningsskyldighet samt öka medvetenhet om normer 
som möjliggör och legitimerar sexuella trakasserier på arbetsplatser. Verksamheten vän-
der sig först och främst till arbetsgivare men även fackförbund och arbetstagare ingår i 
målgruppen. Verksamheten ska utvärderas av Örebro universitet och bedrivas i sam- 
verkan med Samordningen Metoo-uppropen och Polisförbundet Stockholm.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor och sexuellt våld. 

Män för jämställdhet (MÄN)  
Projektnamn: Våldsförebyggande kunskapscentrum 
Beviljat belopp: 5 510 786 kronor 

Män för jämställdhet får bidrag för att kartlägga behoven av systematiska utvärderingar 
av befintliga insatser genom att utföra utvärderingar av två våldsförebyggande metoder. 
Under verksamhetsperioden kommer Män för jämställdhet att samverka med Karolinska 
Institutet och Marie Cederschiölds Högskola för att stärka kopplingen mellan teori och 
praktik i arbetet för att förebygga mäns våld mot kvinnor och för att utvärdera våldsföre-
byggande insatser. Vidare kommer Män för Jämställdhet, Karolinska Institutet och  
Marie Cederschiölds Högskola att inrätta ett lärandeforum för genusförändrande vålds-
förebyggande arbete som metodägare, myndigheter och forskare kommer att bjudas in 
till. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och  
människohandel för sexuella ändamål. 
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SUMMARY 

This report deals with grants awarded in the financial years 2023 and 2024 pursuant to 
the Swedish Ordinance (SFS 2022:722) on Government Grants for certain Violence-
Prevention Measures. Of the 109 applicants to the 2022 call, 28 were awarded grants.  

The projects and activities in question contribute to all five areas that fall within the 
scope of the ordinance. The most common contributions are to preventing sexual vi-
olence, including through initiatives in the sports movement, young couples’ relations-
hips, youth clubs, healthcare, preschools, schools for pupils with intellectual disabilities 
and primary and secondary schools. The least common area to which they contribute is 
preventing prostitution and human trafficking for sexual purposes.  

In January 2024, the agency carried out a midway review of financial outcomes and 
how the projects and activities are progressing. All ongoing projects and activities are 
progressing according to plan and working towards their goals. Two of the projects en-
ded ahead of schedule. The projects and activities will end in December 2024 and final 
results and financial outcomes will be reported in April 2025.  

The projects and activities help to strengthen violence-prevention work and promote 
the development of evidence-based interventions within all areas of the ordinance by 
developing working methods, models and educational initiatives, either in collaboration 
with or evaluated by higher education institutions. Many of the projects and activities 
are being implemented in collaboration with stakeholders in civil society and the public 
and private sectors.  

A number of aspects of vulnerability and particularly vulnerable groups are identified 
in the Government’s programme of measures6. Many projects and activities address 
these, including people with disabilities, harmful alcohol and drug use and addiction, 
and economic vulnerability.  

During 2024, the agency will be visiting organisations awarded grants and taking other 
measures to strengthen controls and improve the analysis of results and performance. 
The conclusions of this analysis will be presented in future reports. 

 
6 Ministry of Employment, National Violence-Prevention Programme, A2021/00839. 
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